
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 199 - 12 DE NOVEMBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEB35B17B22

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

PORTARIA Nº 191/2025, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025.  

Nomeia membros para compor o Comitê 
de Gestão Colegiada da Rede de Cuidados 
e Proteção Social a Crianças e 
Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de 
Violência deste Município de São João da 
Varjota /PI. 

 
O Excelentíssimo Senhor, JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, Prefeito Municipal de São 

Joao da Varjota/PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com a Resolução nº 009/2023, do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, resolve:  

 
Art. 1º - Nomear membros para compor o Comitê de Gestão Colegiada da Rede 

de Cuidados e Proteção Social a Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas 
de Violência neste Município de São João da Varjota /PI, sendo eles: 

 
- REPRESENTANTES DO CMDCA: 

A) FRANCISCA JESSILIANA DA SILVA LOPES – CPF: 067.907.063-05 – TITULAR 

B) THAINÁ SOUSA E SILVA – CPF: 059.380.913-06 – SUPLENTE  

- REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO: 

A) MARIA KARLENI DOS SANTOS – CPF: 016.285.091-39 – TITULAR 

B) SAMARA DANTAS – CPF: 896.090.263-20 – SUPLENTE  

- REPRESENTANTES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

A) FRANCISCO BRENO DE LIMA VIEIRA – CPF: 079.014.733_55 – TITULAR  

B) SANDY MICAELLY DA ANUNCIAÇÃO PEREIRA – CPF: 070.227.463-11 – 

SUPLENTE 

- REPRESENTANTES DA SAÚDE: 

A) LAYARA LARICE JESUINO DE SENA – CPF: 022.542.483-59 – TITULAR  

B) PATRICIA LORRANE DOS SANTOS SILVA SOUSA – CPF: 057.203.193-95 – 

SUPLENTE 

- REPRESENTANTES DA CULTURA: 

A) HÉLIO TADEU DIAS MADEIRA – CPF: 027.954.413-81– TITULAR  

B) LARISSY THERESA HOLANDA DA SILVA CARVALHO – CPF: 039.285.091-39 – 

SUPLENTE  



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 199 - 12 DE NOVEMBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEB35B17B22

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

- REPRESENTANTES DA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS: 

A) PAULO AFONSO PEREIRA DA SILVA – CPF: 811.472.603-20 – TITULAR  

B) LUCILENE LUSTOSA DA SILVA – CPF: 022.721.283-51 – SUPLENTE  

- REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA 

A) ADRIANA DA SILVA MACHADO SOUSA – CPF: 045.959.143-69 – TITULAR  

B) CRISTIANA VIRGÍLIA DE LIMA GUIMARÃES – CPF: 023.105.374-62 – SUPLENTE  

- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: 

A) JORSON LUIZ DE SOUSA – CPF: 081.229.473-44 – TITULAR  

B) DANIELA GOMES PEREIRA – CPF: 027.954.413-81– SUPLENTE  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos à data de 2 de setembro de 2025, revogando-se as disposições contrárias. 
 

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de São Joao da Varjota/PI, em 12 de novembro de 

2025. 
 
 
 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387


